



Głównym kierunkiem pracy naszego przedszkola jest **stymulowanie twórczego rozwoju dzieci**

Grant na działania dla środowiska i klimatu – projekt *Taniec zapylaczy w przedszkolnym ogrodzie marzeń*

Po wielu staraniach pozyskaliśmy grant na realizację projektu *Taniec zapylaczy w przedszkolnym ogrodzie marzeń w ramach XIV edycji Funduszu Naturalnej Energii*. Fundusz Naturalnej Energii to program popularyzujący działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego i edukacji ekologicznej. W jego tegorocznej edycji konkurowaliśmy ze 182 organizacjami. Znaleźliśmy się wśród 38 nagrodzonych placówek.

Projekt realizowany jest dzięki dofinansowaniu z Funduszu Naturalnej Energii, którego organizatorem jest Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

Celem naszego projektu jest m.in. kształtowanie postaw i budowanie świadomości ekologicznej społeczności oraz prowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej z wykorzystaniem utworzonych w ramach programu miejsc edukacji lub terenów zieleni.

Przedszkole nr 192 „Wesoły Pędzelek” przy ulicy Liczydło 3a usytuowane jest w miejscu oddalonym od hałasu, zgiełku i spalin, otoczone zielenią. Mieści się w samodzielnym, dużym budynku, który okala piękny ogród z placem zabaw. Dzieci zaspokajają w nim naturalną potrzebę ruchu, rozwijają sprawności ruchowe i miło spędzają czas. Wiosną podpatrują przebiśniegi, krokusy, kwitnące krzewy, a jesienią zbierają żołądździe, które potem wykorzystują do zabawy i nauki.

Nasze przedszkole posiada 10 Oddziałów Zamiejscowych przy ul. Dionizosa 12. Oddziały te mieszczą się na parterze nowo wybudowanego bloku mieszkalnego. Dzieci mają tu do dyspozycji duży plac zabaw, na którym rozwijają swoją sprawność ruchową bawiąc się w bezpiecznych warunkach. Niedaleko rośnie las, w którym dzieci wraz z nauczycielkami obserwują przyrodę i bawią się w różne gry terenowe. Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, podejmowanie różnorodnych działań na rzecz ochrony środowiska oraz poszerzanie wiedzy na temat warunków życia owadów, wzrostu roślin i ich znaczenia dla ekosystemów i człowieka jest ważnym aspektem codziennych działań podejmowanych w naszym przedszkolu.

Wesoły Pędzelek



Siedziba przedszkola:
ul. Liczydło 3a,
03-183 Warszawa,
tel./fax (22) 811 90 40

Oddziały Zamiejscowe:
ul. Dionizosa 12
tel. (22) 614 36 89

*„W Wesołym Pędzelku miło płynie czas,
jeśli kiedyś byś się nudził
odwiedź właśnie nas”*



www.przedszkole192.warszawa.pl
e-mail:
sekretariat.p192@eduwarszawa.pl
sekretariat2.p192@eduwarszawa.pl

**Projekt *Taniec zapylaczy*
w przedszkolnym ogrodzie marzeń
dotyczy przede wszystkim:**

- wyposażenia ogrodu przedszkolnego w miejsce skłaniające do dokonywania obserwacji przyrodniczych i relaksu /zamontowanie podwyższonych rabat, ławek, pergoli oraz obsadzenie rabat roślinami/;
- zorganizowania ścieżki edukacyjnej /przygotowanie i wyeksponowanie tablicy graficznej z informacjami na temat warunków życia owadów, wzrostu roślin i ich znaczenia dla ekosystemów i człowieka/;
- przeprowadzenia szeregu zajęć i warsztatów przez nauczycieli i specjalistów w celu rozwijania zainteresowań przyrodniczych oraz podejmowania różnorodnych działań na rzecz ochrony środowiska /m.in. warsztaty *Czule o owadach* w Pawilonie Edukacji Ekologicznej Kamień, spotkania z entomologiem/.



Efekty projektu:

- wzbogacenie ogrodu przedszkolnego o podwyższoną rabatę, przy której dzieci mogą prowadzić bezpośrednie obserwacje, podejmowały czynności pielęgnacyjne wobec roślin, a także relaksowały się;
- wzrost zainteresowania dzieci światem przyrody i potrzebą jej ochrony /poznawanie wybranych gatunków roślin i owadów i ich znaczenia w ekosystemie z wykorzystaniem m.in. ścieżki edukacyjnej/;
- zwiększenie częstotliwości podejmowanych przez nauczycieli i dzieci działań przyrodniczych i ekologicznych;
- nabywanie umiejętności pracy zespołowej.



W naszym przedszkolu, w pracy z dziećmi stosujemy metody outdoorowe, czyli aktywne formy pracy, oparte na bezpośrednim doświadczaniu w naturalnym środowisku.

Podejmujemy wiele ciekawych działań z zakresu przyrody i ekologii, w tym m.in.: organizujemy zabawy badawcze, eksperymenty, realizujemy innowację pedagogiczną *Przedszkole bez zabawek*, wyjeżdżamy na całonocne wycieczki, gromadzimy materiał przyrodniczy i wykorzystujemy go w codziennych działaniach.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej.

